
Verkeersbesluit voor het vervangen van verkeersbord G11 naar C01 

OB-uitgezonderd hulpdiensten nabij Vijverlaan 17 te Krimpen aan den IJssel 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeers- 

besluiten door het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd; 

Overwegende: 

- dat het calamiteitenpad dat hier is aangelegd niet (meer) bestemd is voor fietsers, of andere ver- 

keersgebruikers; 

- dat er onduidelijkheid bestaat bij weggebruikers wat de bestemming is van dit pad; 

- dat dit kan leiden tot een verkeersonveilige situatie; 

- dat het belang van verkeersveiligheid zwaarder weegt dan het belang van de weggebruikers te 

nemen route; 

- dat om deze redenen de bebording aangepast moet worden van een G11 naar C01 met onderbord 

‘uitgezonderd hulpdiensten’; 

- dat door deze maatregel de bereikbaarheid is gewaarborgd voor de hulpdiensten; 

- dat de in het besluit genoemde maatregelen leiden tot het waarborgen van de bruikbaarheid en 

veiligheid van de weg, zoals genoemd in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

- dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

- dat overleg heeft plaatsgevonden met een gemandateerd verkeersadviseur van het basisteam 

IJsselland van de politie-eenheid Rotterdam en dat er een positief advies is uitgebracht. 

Besluiten: 

- om de bestaande verkeersborden G11 te vervangen voor C01 met onderbord ‘uitgezonderd 

hulpdiensten’ bij het calamiteitenpad nabij Vijverlaan 17; 

- om de bebording te plaatsen zoals aangegeven op de bijbehorende tekening. 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen bezwaar maken tegen deze beschikking. Het maken van bezwaar dient te 
geschieden door het indienen van een bezwaarschrift bij het college van burgemeester en wethouders. 

Het bezwaarschrift kan worden ingediend gedurende een termijn van zes weken na de datum van ver- 
zending van deze beschikking. 

Het moet worden ondertekend en dient in ieder geval het volgende te bevatten: 

- de naam en het adres van de indiener; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van de beschikking waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

- de gronden van het bezwaar. 

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van 
Krimpen aan den IJssel, Postbus 200, 2920 AE Krimpen aan den IJssel. 

U kunt, indien u een bezwaarschrift heeft ingediend, tevens een verzoek doen tot het treffen van een 
voorlopige voorziening bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Sector Bestuursrecht, 
Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. U kunt het verzoek om voorlopige voorziening ook digitaal indienen 
bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Dit besluit wordt in afschrift verzonden aan basisteam IJsselland, Steunpunt Krimpen. 

Krimpen aan den IJssel, 19 december 2024 

Hoogachtend, 

Nr. 539026 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 539026 23 december 2024 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Namens burgemeester en wethouders 

Mr. Drs. A.E. Bosker 

Directeur 

Gemeenteblad 2024 nr. 539026 23 december 2024 2 



Gemeenteblad 2024 nr. 539026 23 december 2024 3 


